ДУМА
ПТИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                                    ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

___________ 2025 года                                                                              №
с.Птицкое
Вагайского муниципального района

О внесении изменений и дополнений в Устав
Птицкого сельского поселения

В соответствии со статьей 25, статьей 62 Устава сельского поселения Дума РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1.Внести в Устав Птицкого сельского поселения, принятого решением Думы от 02.11.2005  № 2 (далее – Устав), с внесенными изменениями и дополнениями, утвержденными решениями Думы от 15.03.2006 № 12,             от 11.12.2006 № 20, от 30.11.2007 № 11, от 26.02.2008 № 1, от 12.09.2008 № 12, от 14.05.2009 № 6, от 18.11.2009 № 10, от 02.04.2010 № 3, от 15.07.2010          № 10 от 29.10.2010 № 3, от 05.10.2011 № 23, от 05.10.2011 №24, от 20.06.2012 № 20, от 28.11.2012 №26, от 26.11.2013 № 24, от 04.06.2014  № 8 от 03.12.2014 №14, от 12.08.2015 №14, от 06.09.2016 № 16, от 26.06.2017       № 08, от 23.03.2018 № 06,  28.11.2018 № 22  , 15.05.2019 №09,от 20.02.2020       № 03, от 04.12.2020 №13, от 18.05.2021 №06,от 30.11.2021 № 19,                                 от  25.07.2022 №13, от 30.01.2023 №1,от 26.09.2023 №13,от 31.01.2024 №1,        от 17.09.2024 №15,от 17.09.2024 №16, следующие изменения и дополнения:
1.1.   Часть 1 статьи 6 Устава дополнить новым пунктом 15 изменив последующую нумерацию пунктов:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».
1.2. В части 3 статьи 7 Устава слова «выделенных сельскому поселению на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств» заменить словами «субвенций, предоставленных местному бюджету в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования после государственной регистрации.

Председатель Думы                                                                  В.П.Южакова
Глава муниципального образования                                         П.В.Южаков